

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Bug i Narew już stanęły. Wisła zatkała się w wielu miejscach. Wyszło urządzenie Policyjne iż gdy Wisła stanie nikomu niewolno przejeżdżać ani nawet przechodzić po nowym lodzie iak w miejscach wskazyanych, a to dla uniknienia niebezpieczeństwa. Most dotąd stoi.— Dziś mrozu stópni 10.

Najpierwsza Kawiarnia Publiczna w Warszawie była otworzoną wr: 1758, założył ją jeden z Dworzan Króla Augusta III, w Dworcu na Żelazną bramą, ten Dworek dotąd istnieje na rogu ulic Granicznej i Targowej. Sami tylko Sasi Dworscy Królewscy uczęszczali do tej Kawiarni, a innej Publicznej nie było w całej Warszawie. Ta wiadomość została udzieloną przez pewnego przed kilką laty zmarłego Obywatela, który w swem dzieciństwie jeszcze był w owej Kawiarni. w Roku 1763 otworzono drugą Kawiarnię, a ta była w rynku Starego Miasta, od strony Krzywego Koła na przeciw studni. Jaba dla Gości na 3m piętrze była urządzoną, właścicielkami tej Kawiarni było 7 Siotr. w ro: 1790 najświetniejsza Kawiarnia była Pani Okoniowej. Dziś w Warszawie iest Kawiarni 90, toiest takich które na utrzymanie ich mają konsens. Tak zwana *Wiejska Kawa* pod Ustawem utrzymanie się od lat 28, a w każdą Niedzielę w zimowe miesiące miewa tyle Gości iż 7 pokoiów zaledwie pomieścić ich mogą. Właściciel rozpoczął budowę nowego domu w którym sale i gabinety mają być ozdobnie urządzone, a naeto wielka Pomarańczarnia napełniona kwiatami służyć będzie za salę, będzie to zimowy ogród.— w Wiedniu ieszcze w r: 1698 najpierwszą publiczną Kawiarnię założył Polak nazwi-

skiem *Kulczycki*, w roku zeszyłym grano na ta-miecznym Teatrze Komedją „Pierwsza Kawa w Wiedniu”, w której *Kulczycki* gra lwszą rolę.

Obronią przy Sądach Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy został mianowany JPan Jó-zef *Paszkowski*.

Pewne Małżeństwo znajdując się pierwszy raz w Teatrze na widowisku onegdajszem, wyszło po drugim akcie, Mąż zapomniał przy powrocie oddać kontramarki, niechciano go wpuścić, Żona tak mocno i głośno obstawała za Mężem że cała Publiczność usłyszała jej głos donośny, w tym ktoś za nadto trworzli-wy zawołał *Pali się!* wszyscy gwałtownie zaczęli uciekać, lecz natychmiast uspokoiło o-bawę—Wczoraj na Benefisie JPany *Bizos* Ło-że 1 i 2go piętra. były zajęte, a Benefisantka została zaszczyconą wywołaniem. Wzno-wienie Baletu *Dezter* przypomniało dawnym amatorom czasy wktórych za Stanisła-wa Augusta Balet utworzony z młodych Litwinów a ukształcony przez JPna *Le Doux* wyrownywał najdoskonalszym.

w Dalszém ciągnięniu Loterji Klasy: zna-czniejsze wygrane były następujące. Numer 23,586 wygrał zło: 20,000 los wzięty w Rawie u Kolektora *Landau*. Nr: 9869, wygrał zło: 2500 u *Werthejma*.

w Cukierni *Lursa* przy ulicy Miodowej, znaj-dują się za cenę umiarkowaną, na nadcho-dzącą Wilgą i Święta rozmaite paszety zimne, wyborne wino *Bordo*, wszelkiego rodzaju cja-sta, stary Koniak najlepszego gatuntu, tudzież na kolende stosowne podarunki, kształtne pudełka napełnione słodyczami i: t. p. Tamże znajduje się Syrop pęktoralny bardzo skuteczny na pierści.

Odpoowiedz na Odpoowiedz (NB: iuz ostatnio w tym przedmiocie).

Panowie F. T. P. B. Abonenci Pustelnika Londyńskiego (tak się nazwali w Nr: 301 Kurjera) czytając historją woenną, niech zawsze przed sobą mają mappe. Spozrzedzą że wojska angielskie które 29 były w *Rencesvalles* (o półtory mil od granicy francuzkiej) lub przy dolinie *Bidasoa* (na samej granicy) nie-mogły nazalutrz 30go posunąć przedniej straży do *Saragossy*; bo wtem położeniu mia-ły *Saragossę* iuz o 54 mil h: za sobą. Uto-żone z Bulletinów Xięcia Wellingtona dzie-ło wprowadziło Panew Abonamentów do bę-dów. Rzecz dość jasna; bo Xzę W: pisał Ra-portaj Rozkazy dzienne, ale nigdy nie pisał Bulletinow. Sami zapewnie PPwie Abona-menci nie wierzą, że Xzę W. dopiero 13go Sierpnia 1813 opuścił Portugalją; bo niepodobna aby niewiedzieli, że iuz 21 Czerwca od-niosł stosowczę w wojnie hiszpańskiej zwycięztwo pod *Vitoria*, po którym szczątki ar-mji francuzkiej, musiały się schronić aż do francji. Znajdujący się wokolicy *Logrono* Jrał *Clausel* po przegranej pod *Vittoria* od-cięty od reszty armji, udał się przez *Saragossę* i Jaca do Francji; a Jrał *Mina*, który nie an-glikami, le powstaniem Nawarry komendero-wał i do korpusu X. Wellingtona wcale nie-należał, wszedł do opuszczonej przez Jrała *Clausel* *Saragossy*, kiedy Xz. W. iuz był na granicy francuzkiej. Na planie bitwy *Water-los* spozrzedzą PP: Abonamenci, że folwark *Hauguomont* był także przed linją nie zaś za linją angielską. Jenerał *Pansonby* komen-derował 2ga Brygadą *Konna* (2gi *Dragons* *Guardo*, 6ty *Dra*: i 23 lekk: *Dra*.) PP. Aboneci

ci mogli być bardzo pewni że konnica nie-
była użyta do obrony folwarku *Hayc St.* opa-
sanego murem. Z . . . i.

ROZMAITOCI.

w Tunisi w Afryce odkryto spisek, ukno-
wany przeciw tamecznemu Monarsze. Pod-
skarbi i faworyt *Deia* był naczelnikiem tego
spisku, miał on zamordować *Deia* a sam o-
głosić się władcą. Stracono go i całą jego
rodzinę, wszystkie żony, nawet wszystkich
służących. Ten Podskarbi zebrał ogrom-
ne skarby, był faworytem *Deia*, miał taką
żaszkę że wolno mu było wchodzić do *Sera-
iu Deia* i widzieć jego Żony w ten czas gdy
nie miały zasłon na twarzy. — Sejm związku
Niemieckiego znowu rozpoczął się w Fran-
kforcie, a że nieznajduje się Minister Austrja-
cki, przeto miejsce Prezesa zastępuje *P. Kar-
łowicz* Poseł Króla Saskiego. — Skoczek na-
powietrzny *Mahier* znajduje się teraz w Ber-
linie, tameczne gazety bardzo chwala jego
zręczność. — Do pewnego Kupca w Londy-
nie Przyszedł niedawno jakiś człowiek i
oddał mu pewną sumę, oświadczaiąc że
przed 20 laty ukradł mu te pieniądze, teraz
zaś gdy się mu dobrze powodzi przez uczci-
wą pracę, zwraca mu wziętą cichaczem nale-
żytość, przyłączaiąc procent za wszystkie lat
20. — Gazeta Ministerjalna Angielska *Kurjer*
twierdzi że Anglja w ważnych dzisiejszych
okolicznościach zachowa ścisłą neutralność,
nawet i w tym przypadku gdyby przysięść mia-
ło do wojny między Francją a Hiszpanją. —
w Hanowerze umarła Xiężna Hessen Kassel-
ska przeżywszy lat 60. — Wiadomo że *P.
Kostani* w Paryżu appellował od wyroku na-
wskazanego, lecz Prokurator Królewski żąda
aby Kara jeszcze była powiększoną. — O-

chotnicy z różnych krajów zebrani wznac-
nej liczbie, inż odpłyneli z Marsylii do Gre-
cji, jest także między niemi kilku Lekarzow.
— Dziennik Ministerjalny Paryżki *Biała
Chorągiew* umieścił obszerny artykuł w któ-
rym bardzo obstaie za przywróceniem zako-
nu Kawalerow *Maltanckich*. — Anglik *Kendal*
który wynalazł nader użyteczną Maszynę ra-
zowania się od śmierci na morzu gdy się okrę-
t rozbiie, sam sobie odebrał życie.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Bogurski Felix Dzie: z Bonisława.
Zmieiowski Franci: Barmistrz.
Psarski Kasper Oby: z Ostalowiec.
Tomaszewski Michał z Wyskitek.
Górski Stanisław Oby: z Rawy.
Mikorski Felix Oby: z Ładów.
Raczyński Bonawen: Oby: z Mikołajewki.
Nakwaski Kaieta Oby: z Rakowa.
Łempicki Wiktor Oby: z Plockiego.
Maszkowski Gabrjel Oby: z Łukowskiego.
Skulski Piotr Radca Woje: z Siedlec.
Szukiewicz Tomasz Vice Marsza: z G. Grodz:
Popławski Prezydent z Lublina.
Sokołowski Wincent: Insep: z Chęcini.
Osiecki Wiktor z Włocławka.

DONIESIENIA.

Ekonomja Warszawska zawiadamia wszy-
stkich tych, których to interessować może, iż
JP. Mikołaj Podolecki ukończywszy wszelkie
Rachunki i działania w teje Ekonomji, za-
miera wkrótce wyiechać do Rossji. Mieszka
dotychczas przy ulicy *S. Jerskiej* Nr: 1766.

Chorzyński

Na Grzybowie pod Nr: 1103 są do sprzeda-
nia 4 konie angliczowane gniade z szorami no-
wemi angielskimi.

Uwiedzania się publiczność iż d, 23 b: m:

r: ogodzinie 10 zrana w Marywilu przy ulicy
Senatorskiej Nr: 475 sprzedane zostaną ru-
chomości iakoto: biórko, szafa, łożko, ma-
terac, krzesła, lanszafy, stoły i t: p: za go-
towe pieniądze. *Tomasz Szaniawski Kom:*

w D, 23 b: m: i r: o godzinie 10 zrana przy
ulicy *Nowy Swiat* Nr: 1315 wapno w becz-
kach około 400 sztuk, więcej daiaćemu zago-
towe curant pieniądze publicznie sprzedane
będzie. *T. Dydyński K. T. C. W. M.*

Przy ulicy *Nalewki* pod Nr: 2405 jest do
sprzedania za pomierną cenę *Pantaljon* ma-
choniowy form irowany nowy.

Cwierć Losu do 5 Klasy 22 Loterji Nr 6250
został zgubiony, wygrana należeć tylko bę-
dzie prawemu właścicielowi. — Również Nr
14571 Cwierciowy zgubiony został.

Niżej podpisana ma zaszczyt uwiadomić
Szanowną Publiczność, iż na teraz nadcho-
dzące Święta *Bożego Narodzenia*, piec będzie
rozmaite Ciasto w różnej cenie; żyjący sobie
raczą się zgłosić kilka dniami wprzody pod
Nr: 1301 przy ulicy *Nowy Swiat* dla zamówie-
nia sobie. *Johanna Goebel.*

Onegdaj zginął pies całkiem biały, mający
mordę podpalaną, łeb i uszy kasztanowate, na
grzbiecie plam b: kasztanowatych formujących
pół kole. i na ogonie plamkę kasztanowatą.
Znalazca tego psa raczy udać się do Pałacu
na nowym swiecie pod Nr: 1245 i półta tam
od właściciela odbierze nagrodę.

Zginął Wyżeł mający 3 kwartały, mający
łaty kasztanowate a sam tarantowato na krap-
piany, koby gdzie o nim wiedział a dał znać
pod Nr: 786 na ulicy *Elektoralną*, odbierze
przyzwoitą nagrodę.

Teatr. Jutro pierwszy raz nowa Opera *Dwa
Zazdrośni*, i Or: Tr: *Kamma.*